
1!

riiAYDErrs
Spolehlivý obchod

Západní prodavačiíSouth Omaha % Vklady od jednoho dollaruCosey Co KNADE pian

Skvělá nabídka pianových lácí
!

1 víc přijímá SimliOin}ktt

©achers Hlatíonal Í3anh
Kapitál mthhjiik $:uu)(nm:

v ničeni

Velkém Ak -Sas
itf Platíme úroky na vklady

na piana
riuUv„ „„„ „ t nic mkily i fll m1 mxi

naMlmiHi liA „nivA Uer jak nvhl )„ „'H v( r
J l vt vii4ii irijrmi (?to m r„iU u„ iinii kviilim nv
Kiiiky iom naltlky IM lir íhi 11kM„(t Víme

n UfHiit ♦uvihi „ na vaii k „ ufUu vám „
ttan-- t trjlnAi „ti v r mi V-- nvlíiil' la inv-- KihIp ím
'Ime kolik vl4íl vfhMlnýrh vlatnf-- lúri v rAilrrji iMmkul
ji HÍlVBIIVrl
I Aihim Melmíf imm fM oo

I ftrtllllTI'lll m Hor
t Kl! k lil UHIKI M

I oi inm j
I H grr k Hir piuiiti ?4i tlM)
I lliiilfV piano a
I luntu r ii:ini tu llWl
I Millmi pitiiKi íi to

M k '
pianem li latuěPivni ol Ináv k v v ňu i „l „

tt li ni rmvitiviii Webny itil a PíkI- -' núm i ii"ž
ndn lobliin aiHn:ii-r- pianovřwt oillilni

zkus a AYOErrsNeiapo
iiienle!

1'iinflÚlllM peníze ii i ci h i ]' i

vii h iKbi "včti

Novinky z Brna

Naše Dmu se Vtlice ZVelcIiIlje

lichoť bude se honosili ji dnou Z

iicjlepšíeh školních budov v mésiě
školní rada změnila piivmlní plán
osmisvět nicitvý' na šestnáct isvél ý

což jest tbikaein že Drno

a okolí velice se alidúiije u ma-

jetky lamni jilmi ! ho města

liejléjM na inlyt
1'au líiiibdl' Si iin M právě na

šli IloVIll b jeho love 1'esidi'liee

Ian Ševčík ďstav nje pž ělv rtoii
nsiilcnei na kterou se niu hlásí

několik kupeíi
Pan dos f Kunci těž staví no

vou dvoiipnt lov on liiulovu první
ho driibii v Drně lak se dov ídá

nu- niidov a la ina hv ti iiioiia tála
pro lékárnu kterou zajisté tamní

krajané již delší dolní velice o- -

strádají Dobrý lékárník louh tam

míli zajisté dohrou budoucnost ~

Též i lékaře je dc znpot

bn vzhůru krajané do Drnu

Na zdar' VáA Sósi d

1 1:
'

Pronajme se nová olu-hod-i-

místnost na lékárnu jcdiumi v

tmu okolí llbisic sc ti Ins Kunc-

la ::U2-l-- i lí-uf- i nl Oin-th-

TI I- )- :jii:1 11 tf

Spolkové záležitosti
Tábor Nebraska č 4771 MWA
Sousedé Jelikož se e středu

Večer dlie října odbývá elek-

trický průvod mi slavnosti Ak-Sa- r

lícii in bude se ten večer žád-

ná selnu lhývali Příští jira- -

VÍdehlá seblle odbývá se ve utře- -

díl dm října 10-- 2

lan Hrazda kousni
I II Fiala kb rk

Tábor Myrtha čís 922 R N A

Sousedky : Jelikož ve čtvrtek
dtie 7 října odpoledne odbývá sc

v městě pru v od je každá žádána
by dostavila se do schůze o 1 hod

odpolední
Anna í bbborád předsedka
Soukup lajeintiice

Úřadovna 1 335 N 24 Street
SOUTH OMAHA

( Lntfli rivtié K'(ivé olitluut

pak tonvilivte VtIko- - I iniMirlio'l
liufrji jinrnuvaii firmy

3 dřívím cementem a
veškerým stavebním

materiálem
ku rt mplutiio tntnl ml kdekoli

jlo(] Pile niuhou Vam rmuluuiiU

uhlím všeho druhu
nfjlrjill jakotl iilmluha ryrula a

'njr velmi mírní itr-Heu-" itavét
neb m'itU jakoukoliv jinou potřebu
ubrafU s i nfjvítií důvěrou na uve-liou- u

firmu r rút rantouiH-n- i juni vět-

vinou kmjuuí a bud Vúm a
fMM'tlvfi rmulotiiřlio

Wtn J Brennan ptcliU
Frank J FlUa niiio1řplflii
Frank KuuUkJ tajemník
W C Cnwny pokladník
B Horiíek Mtí

m- - k lriiliýiii Nibřinkám u přidě-

len mu tříělcnny výbor ku poino

ti? Výborná a vždy čentvé ma-

ní stále na skladě rnú

JOSEF PAVTfTC

sVlrilVýniMiní roh 21 a S uliee
jt

n přelete se! Kdo jed- -

nou koupí Mane iulhératt b--

stálým Terství zboýi stále na

KKiaiv i'i i m iMHnuiniiii ni

„ir i ii i'sivii-!- i růst ní nivii
la tijlt-ň- í na k"I IVif

- I aiuatiijte na tento na

to Ze UŽ tuto sobotu bude oibcj-VMIie- j

fi II Sedláekej hál naši bo

Sokola Tyrše a proto dáváme

vš in onéaM iiíkňtii na vědomí že

už mají vrchovatěj čas k Nepa-

tření si ňákvlm mundúru Ni
tom slavným Mřáilajícím nuřadu

nezáleží vodkud ken j soiwel

jeho pnuinámoii přídě Každej lni- -

de jak se patří mitimej ať si

Hanák [tulák Hiimpolák atd
lak živi ste takuvej fi neviděli

proto přiiTte ať taky jednou ně

co užijete tlotejée těch

premijí chce sliivnej pořádají!
vejbor Vhci hny pi ek

v ápuoiit a ne-

chce nám iiii- - víc j šplcchnoiit
to přej buď- - kažib j volcírat ví-

ří a vyvalovat uši jaký sou Tak

všichni na rande sobotu do Ná-

rodní síně

'
Nejlevněji koupit' léky v

Schaefcr'í Cut Price lékárnách

V lékárně na rohu '21 a N" ul vám

poslouží krajan rítaněk a v lékár-

ně v čísle 101 se v 21 ul krajan

Kadavý Dodávají léky též do

domu ISk'2

- ('dá liponiili Icdiioťáku a

jiných ráovabt v neděli večer na

divadelní představeni "Václav

liroličický z Ilroliéic " pořádané

Těl bil Sokol ninalia v Soko-

lovně líbilo se jim a s chutí jeli

po hvýeh jedenáctkách zase na-

zpět Otliašlí leillioťáci něco po- -

doliného pro své soul

bráchy učinili nedovedou Kdo

tvrdí že tohle lo-ii- í pravdou ať

si na patřičném místě postěžuje

To lli-n- í jemnil právě teď ď- dě-

je se lak hromadu let

XW Pamatujte že pro každou

příležitost je Kdihonúv hrací stroj

nejlepšíin darem k dostání u da-

na Hofmana na 21 a Q nl Má též

hojný výběr anířlieký0'' ('

váleěkft' lf'--

a díkuvzdání

Jt
" Vw vklady v Iive stk

Nutionnl Hance v Soiitb Umaže
Bl

jtoll hm ctňlou vládní přcblid-km- t

I irM-iiitt- t jest placeno ii

aúělov jiní kíily h nést mé-KÍr- u

llkl

7ábavi polku v Kabřiny
Hiři'nlmá min nnboty v íni l'ran- -

r

kově Iťslla M Velikt llávátěvě

Sin naplněna bvla i'h"íhI niky do

Mtiiiiíli inístii ka a Vkii hni ba-

vili m- - vm-cIhi- pryě

fit?" Nejv hodnějším místem k

nakoupeni kriiHiilio n trvanlivého

nábytku jrst
homk KriiNiTii-- : co
r2-VJ-

7 X iílth & b st
Prodáváme vcíkerý nábytek HO

procent levněji než v Omaze a to

za ludové nmb mi v v bodne splá-

tky hV věděl e h' ! xtf

— 'i- - zápasu kterýž odbýván
být i měl v pátek ilii' I t m me-

zi
ei

krajany llokufitii a Marcatieiii

n'ib následkem prnfiiHb návště-

vy I

lif Mulý prodává majetky a

pojtACije prnt olni Vakoro pra
noiarMte rovniv orwutni a-

jb-t- e jej v c LMO:l (J ul :)tf
— V m-líl- i ixlpnleilne xabien

byl u"it-lfi- iiiistiií étiské Akoly

klub mláb-- "Máj" Za ěb ny

přijímaní Wnilini m-- i eek' nkiy
oi 12 b t i bývali áei kteří nk-l- ll

tuto llil vřte" VoVIlli Kllll volil

si již vé úřadníky b kuňce t r
a niee 1'ifiUidkyin' bibiiM štr-bttv- a

iiáinřstka Marii Kavanova

taj los Kovářík ú'tní Zb'nka
Sinkiilova Nklailuie pM na '

zulákova iluvěr Jst f Svobinla

Kinma Kiťábva a S Maíinova

1'roirraiiiový výbor: Z Sinkulova
S Mašinová a M Karlíkova Mi-

mo prnvi(blný"h srliiuí iMlbývati
buib klub též sebúe zábavné

a
kb ž píáti lňm tébož binb- - možno

poorovafi siialiii a práej naší

Nailéjnémii klubu přeje
ine mnolio ziltru v jeho práei

lij Vkusně 7ařieý řznii-k-

bchol ie nejno ějiibo Způsobu

vlastní
JOHN PAVLAS

2012 Q ul — So Omaha

Nái velký výběr ěerstvýeli mas a

nuíieh osvěléenýcli uzenin a

výrobku je nedostižný —

einy nižší — obsluha vzorná To

vše bisvéKuje náš každodenní

trh Třijďte a přesvědčte se

-- - 1'ravideluá sehuze Matiee

Školské odbývaná iiiimibni nedě-

li těšila se slušné llávš!ěé éle

tlil a zástllpeil ab m ilí to pň-e-
c

také jak by býli nn'b t M 'aiiisa-ee

ta je-r- t dosti silnou aby míst-

nost pro sehuze vdy byla pře-

plněna Zájem o naši sklu jest

znaěiiým ab n škodilo by kdyby
všichni brali úéastcnství na -e- hťi-zích

a tím zájem ten zvýšili Vý-

bor majetku podával zpniui za

poslední púll'ií kteréž vysvítá

Že hotovost v pokbnlué olilláší

jfilIS-
-

Dle toho stojí sl Matiee sk

filiailéllé ďstí dobře 1'éit l podá-

vá zprávu že připravuje se žac-

tvem liesedll při které ÚéinltoWlti

iiudoii též ěb-nov- nové založené-d- o

klubu mládeži "Máj" Mimo

toho oznámil že na éase chystali

Oznámeni úmrtí

PRAVÁ ir v

vyr&lii jeiJinů

ťKsKV DOPTNÍKAfi

FRANK LAITfJER
122 No 20 8tr South Ouikba

Manufufturcr oř 5 f
Tlm ml v- Ol l ronutrj Virgnia Hraok

Dr J 17 (íoutslty
ČESKÝ LŽKAl

24 a N Str South Omaha
Oladní boillnr: o-- l 9 lo 12 botl dt

04 2 clo 5 ho1 oilp
OJ 7 dii 8 boj večer

Telefon ▼ úřadovně a otrlll- - li

Dr Edn Chaloupka
íeakt lékař raoboJiC
V SOUTH OMAZE

Cřailovna: 24 a M nl TeL 773 Cía
nl hodiny: l i():no do J2 od 2 do k
ninii ečer ol li liodin

Obydli: '_'iio jiiuj 22 „jj _ ToL Xjl

Výhodacl
v uklúdiini piičz v

OMAHA LOAN AND

BUILDING ASS'N
jlho-východ- ní roh 16 a DoJge ul

FRVNÍ JISTOTA Vešker' itnf-- '
v této vliké a komter-Víitivn- í

H(it jt jMnl uj'ov4ny
foiu na irv„i mi d)dlí
('stín ěné nn l :iknji né řh-u-

!] !eňj 'lilSiihllilllli

íini vládní úfii-- y 't proti
1'kul na vklaly

'cl niajclck íÍSOiihjii

ŽViilr jte pr-li- „ p)iis[ií kltíž- -

každém oddělení

-Ben výprodeji

I llurlidnri m) 7f $171
1 ll:ituiiT piiinii fJVI
I Ifisil planit wi 115
I Itorliii in pumo m tlHO
Kravitrh & tlii-l- i

pmin m J8-
-

I Vii' k Hn liiimi 1'0
t Hmirli 4 llirtti iiihi Í185
I Si lfiťfYr iuiHi n )'J0()
t rl rl loiiiii 7 a }i:i5

Vyplatí
mw w W WWJ Kfl to!

prosl1 mtii oslvšána Ve vši é

Matiee skol v S Oniaze

X"- 'íbpší léky přiraveiié
db lékařských předpisu pa
lelltlii oblil žitc u

FRANTY HEŘMANSKÝ-H-

íeverozápadní roh 21 a Q ulice
V South Ofliilc Jst též hojllě zá-

sobili všemi školními potřebami a
ma nej větší výbef pohlednic i

lllčsle Přijďte ji přisvědčte se

1f

OMAHA

Krajané naši z leukova kte- -

M ""-K- aji v "maze „nnt
iv imstí k Sar Peiisk veh zaji-

-

jste
konali diidoii nějaké náku-j-

Nise rada jim jest aby en um- -

Žlio podpořili české obchody neb
u nich ilosiaiioii zboží dobré a lev-

né jako v městě Mějme na pamě-
ti vždv In "Svůj k svému"! V

listu lliisi-n- tlll tli ill eeo řadil o

známek (Mictivých obchodiiiku če-

ských kteří s ocholoil každého t

slouží

Wlp Vab riaii llaoic jeti
zastával M-l- V ranka v jeho
nepriionmost i o(cje pmideli o-i- 't

do Clijeaťa III Na nádraží jej
dovcl pan Josef IJoiičck se svým
aiiloinoliilein

- Pan Moric Krctsi-limc- r dobře
známý zdejší osadník jenž bydlel
lia Ki lil odejel v těchto lnech
do statě vlasti na návštěvu přátel
a známých Přejeme um ) rc
slastnou cesiu i návrat zpčt

l: ' Prodá SC zánovní nábytek
do dvou pokojů a dáb- - Iv o je ka-

mna vařící a též na Ivrdé uhlí
Dae prodám zednické náčiní jež

obsahuje vše čeho v oboru lom
je zapotřebí Dále mám mnoho ná-

činí truhlářského jako pilky
k ty holilíky m bozezy a vše pro-da-

lacino Ti kdož podobné vé
i potřebu ji in abdrží je nikdo lak

IcV lič Píihblste SC 0 j (

K J Kudia I i2'l Martha ul

'niaha Neb 1 ]

Pan Kra n k J Kub r kun-

ti aklor z čísbi l'!2U Marlba ul

hystá se v iicjbl ižšieh dnech od-

jeli do staré vlasti na čty řmésíč-n- i

návštěvu Hodlá se především
podívali do Prahy kde hydlejí ro
diče jeho manželky které by rád
poznal Ikovtičž iří té přiďjto
sil podívá se též na svoje rodíce

bratry a přátele kteří bydlí na
Moiavč fo čtyřměsíčním pobytu
mezi svými drahými vrátí se zase
manželé Kuirlcrovi zpět do Oina-h- y

Zde pan Kmh r jako zručný
ienicsliiík ěij značné olilibé a

prizni tak že má stále plné ruce

práce Přejeme příjemnou cesiu a

šťastný návrat zpěl

SlaVllosli a jsou
v plném proudu avšak zdar je
ja li není letos tak dokonalý jako
v leleeh minulých což zavinuje
nepochybné stávka na pouličních
drahách V karnevalu jsou četné
at trakce avšak návštěva obecen

stva v poměru k minulým dvěma
rokům jest slabá jak možno po-

soudili Z následujících číslic

!K)7 PMH PMI!I

středa 2:i!l :!7" 241:1

řl vilek ó(ii7 7ÍKM 11 "il

Pátek ÍI0S s:77 l!K)7

Sobota 2MIMI 1 #ir-- i JDls
Pondělí 7Ó0S 77b

Předplaťte se na "Pokrok" jen

brandeis-ov- y obchody

OMAHA NEBRASKA
y

— - - - - - — —

ť-f-? Tímto izniiiiiiiji že jsem --

tevřel obchiHl se železným zbořím
V éísle ÍT-- - Jt a N lil Kdo ehee
zboží r první ruky iiechf se Maví
u

JOHNA LARSONA
ve výše iveieřiém místě Obsluha
dobrá zvláště l'eehúíit věnuji! Ke

zUáštní [tozornost PřijiTte si
i iiHij nový olicliod :i!J-t- f

ri--j- i

!) ri'diny lniji a Mane
Kroii!íkn ýi-l- i hydlíci na I

"
a 1

llllee doli li pil Imbiěka Skodn- -

lva statnébn klučinu tíratuliijem

f V nynějších horkých dnech
n ni nic lepšího k ochlazeni a -

ěeiMvcní jako sklenic známého
Metzova ležáku který vždy éeist i

v v má na skladě krajan
E R TUTSCH"

na rohu 21 a S ul Kořalky ina

a doutníky iiejb-ps- í jakosti Za

slavte se tam a se!

Do í :i a Kateřiny
li sl včiiVVeh hV dlící llil 2t ul

dniiesla hadička Pecino vá zdravé
ho hošíka Podoline achovala se u

rodiny liiaiizelu los finy a b-s

Doležalových Iivdlícich na l'1 a

l ul kib-- rovné znm-chal-

klučinu Dáb zastav ili
il manželu liíího a Kateřiny

pcrlových Iiy dlících na 11 a J

ul kď-- zanechala roztomilou ď-- e

rušku tíraliiliijcine

JV ' t lieite li čerstvé a chutné
maso a výborné uzeniny zajděte
si k

EMILU ZELENÉMU

který otevřel hojně zásobený i

fiieký obchod v starém místě na
'1 a S id Jako vždy dostanete

tam to nejb pýí a nejécrMvější ma-

so a uzeniny rovněž Iv ticjehutiiěj-Š- í

Nu vždyť víte jaké Zelený vy-rá-

Nejlepší obsluha Přijďte u

přesvědčte se ' Pl-l- f

CténjTn krajanům v South Omaze 1

Přicházíme m prosluní k ctěným

krajanům hy hleděli své dítky po-

sila! i do česli- - v oboifnmy sblé sku-

ly Ink aby se nám innibiárodiiily
docela Neloji lo žádného nic v i

ee in fočin- - a 11 ohět mohou

rodiče I t i i i maji trochu národ-

ního probiieni pro sč miláčky
obětovat MV 111 VZijel ehcuie
se uděloval i ady rodiče toho lito-

vali iieniiiseli Doufáme že naši

Podzimní
obleky

Prodáváno- licjlepši lllllske

Miiiiiii)i olib-k- nejki iisnéjšíeh

linul a dan v za +1ÓHII jež kdyko-

liv jsme mohli ku prodeji nabíd-

nout i Scnátc Že každý oblek to

boto druhu znamená pro vás úspo-

ru v obnosu $ó(l Yň 1'IIU na-

leznete výběr oblekli které bii- -

ioll se vail ZamloUVIlIl llejell v

Cellč Iie v kvalitě ťeští (erku- -

vé vás obslollí Vc středil otevře-

no až do hodin večer

Nebraslta Shoe &

Clothing House

Všechno k nošení pro
muže ženy a dítky

Můžete býti vždy jisti že do-

stanete vysokou hodnotu a
přesnou modu ve všem co
zakoupíte : : : : :

Ceny jsou vždy velmi mírné j

Čeští Měrkové v

"
rfa

Wéco nového

Hlulokýii Žalem sklíčeni sděluj „ vscm svým přiilelnu

milovaná manželka matka a bnlmka
a známým že naše draze

Marie Prchalová
po tlouhó a trapné ienoei skonala v- - čtvrtek dne 2:1 záři

líHM) a v neděli dne 2J září pohřbena hýla za hojného

úéasleuství na hřbitov Daurel 1111 v South Oiiac
lest milou poviímoMi naši vzdáli vřelé diky w-- tem

kb-- ž nám v Irudiií době jakýmkoliv způsobem vypomohli a

nezměniv' náí bol zmírnili m Mažili vlášlé vřely dik náš

paní Vomáěkové od Wnohacii
náleží ctěným předsedkáiii
Circle éislo ái paní Matouškové od Kraternul Tni f Aiuď

ica ěíslo 02 paní Mašinové od soiku l)erce f Honor éísl

JPí paní Mulaěové od spilku Sesterská Jednotu éislo l'l za

proiiésení lojemných řečí v bmié smul ku a na hřbitově Stejně

vřely dík náš nechť přijmou et élenkyné všech čtyř jmenova-

ných spolku za hojné úéastcnství při pohřbu drahé naší zesnu-

lé Kovnéž děkujeme srdečně všem dárcům skvostných věmu

a kylie jichž jména nelze uáui ijvésli pro velký jidi počet —

Těž jest nám vzdáti upřímné díky kapele p Karla Nepohila

za ilojeiiiou hudbu a pohrobníkúm Ileafcy & Heafey za vzor-

né vypravení pohřbu Na konce děkujeme srdečné všem kdož

irt :! zesnulé súéastiiili a tělesné pozůstatky

Ocelové vozy s pohovko-
vými sedadly

-- : Pullmanův výrobek w -

Illinois Central Railroad Company dá ihned
k pouíviíní všechny vozy s pohovkový-
mi sedadly u vlaku č 1 a 2 mezi (Jma- -
hon a Chii-a-íe- Vlak č 1 opatřený
touto ocelovou výbavou vyjíždí z Oma-h- y

i:(J) hod do Chicaga a všech míst vý-
chodních 11 '

Lístky a podrobná Informace v

CITY TICKET OFFICE
1402 Farnam Street Omaha Neb

se mion in"
J Me jelnoii vn leodpočinku doprovodilij jí k poslednímu

PRCHAL truchlící manžel a dítky
dík V VŠe lil

VÁO

South Omaha Neb 2 října 1ÍMHÍ

$100 ročněroh 25 a N ul South Omaha Neb


